令和６年９月５日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡技術科学大学の留学生らを支援するボランティア団体「むつみ会」から、お薦め

のイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、長岡の「市民力」や「地域力」

を生かした活動を、貴社でぜひ取材くださいますようお願いします。

標 題
むつみ会主催

第35回 外国人による日本語スピーチコンテスト開催

日 時 ９月 29日（日）午後１時～４時

場 所 アオーレ長岡 市民交流ホールＡ（長岡市大手通１－４－10）

内 容

「むつみ会」が、外国人による日本語スピーチコンテストを開催します。

これは、外国人が日々の暮らしの中で思うことや感じたことなどを発表す

ることを通して、地域社会における国際理解と国際交流を図ることを目的

に開催されるもので、今年で 35回目の開催となります。

１ 内 容

県内在住の留学生や外国人を対象に出場者を募り、日頃から感じてい

ることや経験したことなどを発表します。後半には、出場者による楽器

や歌の演奏、舞踊の発表も予定しています。

２ 出場者

14人

３ 入場料

無料

４ 来場者

約 130人

  ※第 34回来場者数

問  い
合わせ

むつみ会 平井

情報提
供課名

国際交流課 入澤 電話０２５８－３９－２２０７

第 34回開催の様子（令和５年 10月）